[bookmark: _GoBack][image: ][image: ]       INDICAÇÃO nº 1548/2021
Súmula: Solicita providências do Executivo junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos – Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realizem a limpeza na Praça, situada na esquina da Rua Paulo José Fernandes com a Rua Astral em frente ao número 04, Jardim Vitápolis, neste Município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realizem a limpeza na Praça situada na esquina da Rua Paulo José Fernandes com a Rua Astral em frente ao número 04, Jardim Vitápolis, neste Município.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Moradores do bairro solicitaram a limpeza na Praça e em visita ao local verifiquei que, necessita de serviços de zeladoria, pois está com muito lixo, não podendo assim os moradores usufruir do local.
Devido à grande quantidade de moradores do bairro que frequentam a Praça, solicito a limpeza da área em questão. O pedido visa à obtenção de adequadas condições de salubridade, higiene, limpeza e conforto aos usuários do bairro.
                 Sendo assim, peço a esta competente Secretaria que inclua o pedido no cronograma de obras.

Sem mais para o momento, renovo protestos da mais elevada estima e distinta consideração.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de junho de 2021.

[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
(Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

                                                                      [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 07junho\Praça da Sabesp jardim Vitapolis esquina da rua Paulo José Fernandes com a rua Astral Em frente ao número 04\a49dff69-336e-45dc-a05d-5456bca6d250.jpg]

                          [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 07junho\Praça da Sabesp jardim Vitapolis esquina da rua Paulo José Fernandes com a rua Astral Em frente ao número 04\146407c3-0302-48ea-8261-269029a1b2e7.jpg]

Página 1 de 1

image3.jpeg
ANE N

nderson Cavanha

image4.jpeg

image5.jpeg

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
11/06/2021

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

image6.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi